
 
 

Školní rok 2020 – 2021 informace č.4 

 

Vážení rodiče, 

jak jsem již uvedl, ZŠ Grünwaldova se bude v následujícím období řídit podle 
epidemiologické situace v Českých Budějovicích, podle pokynů KHS, MŠMT, MZd, případně 
Vládou ČR vydanými nařízeními. Bezpečnostní rada kraje v úterý 15. září na svém 
jednání rozhodla o dalších mimořádných opatřeních 
 
 roušky budou nutné na druhém stupni základních škol, na středních a 

vysokých školách. A to nejen při pohybu po chodbách, ale také v průběhu 
výuky 

 osobám, kterým byla nařízena karanténa po významném kontaktu s nakaženým 
ajsou bez příznaku onemocnění, nebude výtěr prováděn hned na začátku 
karantény, ale postačí provést tento test až desátý den, kdy se případná nákaza 
v testu opravdu potvrdí 

 obě nařízení budou platit od pondělí 21. září (telefonicky konzultováno s KÚ) 
 

→ AKTUÁLNĚ: Na základě opatření @zdravkoonline bude od zítřejšího dne (tj. od 18. září) 
povinné nošení roušek ve školách i během výuky, a to počínaje u 2. stupňů základních 
škol. Povinnost se vztahuje i na střední, vyšší odborné a vysoké školy. 
(Zdroj: Tweet MŠMT) 
 

 třídní schůzky 21. 9. 2020 – v současnosti necháváme program třídních schůzek dle 
ročního plánu, je na Vás, rodičích, abyste zvážili svojí osobní účast s ohledem na 
okolnosti a osobní situaci, o hlavních bodech programu budou informovat TU v příštím 
týdnu mailem 
 

 situace ve škole, která souvisí s epidemiologickými opatřeními: 
o jedna 5. třída absolvovala karanténu, která byla ukončena 10. 9. 2020 
o ve středu 16. 9. byla škole oznámena povinnost absolvování karantényu jedné 

2. třídy, a několika žáků ze ŠD, ta potrvá do 25. 9. 2020 
o jiná případná individuální karanténní opatření nemají souvislost se školou 

 v těchto případech je postup následující: 
o KHS oznámí škole pozitivitu žáka určité třídy, délku karantény a pokyny jak 

má škola postupovat. Dále škola poskytne informace, které KHS 
potřebuje.Pozitivitu někdy KHS oznámí i později odpoledne, kdy už žáci 
nejsou ve škole a vše se řeší ještě během večera  

o škola rozešle rodičům žáků příslušné třídy pokyny KHS, jak se v takovém 
případěmají chovat 

o škola odhlásí žákům uvedené třídy na dobu karantény obědy, POZOR doba 
karantény se nemusí vždy shodovat s návratem žáka do školy 

o na základě pokynů KHS, příp. pediatra (nejčastěji po negativním testu) žák 
opět začne navštěvovat školu 

 

 třídní učitelé začnou, po školení, které se uskuteční 21. 9. 2020, žáky postupně 
seznamovat s Office 365, s možnými způsoby vzájemné komunikace v případě 
karantény třídy. 

 
Další informace o provozu školy a průběhu vzdělávání vzhledem k vývoji epidemiologické 
situace budeme průběžně aktualizovat.      
Děkuji všem za spolupráci a pochopení. 

 
V Českých Budějovicích 17. září 2020 (stav k 13:30) Aktualizováno 16:00 

Mgr. Vladimír Caldr 
ředitel školy 


